关于2012年药用吸入式气雾剂用全氯氟烃豁免使用量的公告
经第23次《关于消耗臭氧层物质的蒙特利尔议定书》缔约方大会批准，2012年我国获得药用吸入式气雾剂用全氯氟烃（CFCs）豁免使用量532.04吨。根据《消耗臭氧层物质管理条例》关于全氯氟烃豁免使用的相关规定，现就2012年药用吸入式气雾剂用全氯氟烃豁免使用量公告如下 :
一、自2012年1月1日至2012年12月31日，共有包括无锡山禾集团福祈制药有限公司等21家药用吸入气雾剂企业获得全氯氟烃豁免使用量。获得全氯氟烃豁免批准的企业名称、允许生产的药用吸入式气雾剂品种、各品种的豁免使用量以及所用氯氟烃的品种和数量见附件。
二、获得全氯氟烃豁免批准的药用吸入式气雾剂生产企业，需严格遵守国家相关管理规定，从国内具有合法全氯氟烃生产许可证的生产企业采购，并应严格按照批准的全氯氟烃品种、数量和用途，用于药用吸入式气雾剂的生产，且生产出的药用吸入式气雾剂不能用于出口。
　特此公告。
附件：2012年各药品生产企业药用吸入式气雾剂用氯氟烃（CFCs）豁免批准量
         二○一二年三月
2012年各药品生产企业药用吸入式
气雾剂用CFCs豁免批准量

	企业名称
	品种名称
	建议批准量（吨）
	CFC预计采购量（吨）

	CFC-11
	CFC-12

	无锡山禾集团福祈制药有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	5
	0
	5

	盐酸异丙肾上腺素气雾剂
	1.5
	0
	1.5

	山西医科大学制药厂
	沙丁胺醇气雾剂
	2.3
	1.22
	1.08

	丙酸倍氯米松气雾剂
	1.5
	0.88
	0.62

	贵阳德昌祥药业有限公司
	止喘灵气雾剂
	2
	0
	2

	重庆科瑞制药有限责任公司
	沙丁胺醇气雾剂
	39.5
	19
	20.5

	广州东康药业有限公司
	盐酸异丙肾上腺素气雾剂
	1.35
	0
	1.35

	沙丁胺醇气雾剂
	0.3
	0
	0.3

	山东力诺科峰制药有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	2.96
	0
	2.96

	盐酸异丙肾上腺素气雾剂
	2.35
	0
	2.35

	蓬莱诺康药业有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	2.16
	0
	2.16

	盐酸异丙肾上腺素气雾剂
	48.4
	17.6
	30.8

	复方盐酸异丙肾上腺素气雾剂
	4.68
	0
	4.68

	色甘酸钠气雾剂
	3.96
	1.44
	2.52

	济南为民制药有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	44
	0
	44

	盐酸异丙肾上腺素气雾剂
	36
	0
	36

	鲁南贝特制药有限公司
	布地奈德气雾剂
	10.18
	4
	6.18

	复方硫酸沙丁胺醇气雾剂
	0.745
	0.205
	0.54

	昔萘沙美特罗气雾剂
	0.02
	0
	0.02

	潍坊中狮制药有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	9.1
	1.8
	7.3

	丙酸倍氯米松气雾剂
	6.9
	2.4
	4.5

	山东京卫制药有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	210.66
	63.2
	147.46

	丙酸倍氯米松气雾剂
	45.21
	9.77
	35.44

	色甘酸钠气雾剂
	5.5
	1.98
	3.52

	上海信谊药厂有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	17.1
	5.07
	12.03

	布地奈德气雾剂
	0.98
	0.28
	0.7

	丙酸倍氯米松气雾剂
	0.765
	0.305
	0.46

	色甘酸钠气雾剂
	0
	0
	0

	盐酸异丙肾上腺素气雾剂
	0
	0
	0

	黑龙江省福乐康药业有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	8.7
	3.48
	5.22

	色甘酸钠气雾剂
	4.57
	1.83
	2.74

	黑龙江天龙药业有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	1
	0.4
	0.6

	色甘酸钠气雾剂
	0.4
	0.1
	0.3

	北京海德润制药有限公司
	沙丁胺醇气雾剂
	2.5
	0
	2.5

	异丙托溴铵气雾剂
	0
	0
	0.000

	自贡鸿鹤制药有限责任公司
	二甲硅油气雾剂
	0.2
	0
	0.2

	吉林修正制药有限公司
	丙酸倍氯米松气雾剂
	0.4
	0.14
	0.26

	常州市气管炎研究所
	平喘气雾剂（Ⅳ）
	0.7
	0
	0.7

	四川大冢制药有限公司
	盐酸丙卡特罗气雾剂
	1.45
	0.45
	1

	北京双鹤现代医药技术有限责任公司
	异丙托溴铵气雾剂
	0
	0
	0.000

	辽宁海康恩天然植物制药有限公司
	银黄平喘气雾剂
	7
	0
	7

	合计：单位（吨）
	532.04
	135.55
	396.49